
Protokół Nr XLIV/06 

 

z obrad  Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 25 października 2006 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Pani Teresy Majorowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 1010, a zakończono o godzinie 1230. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Pan Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Pan Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Pani Beata Antoszewska   - Skarbnik Gminy 

Pan Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu GKŚ 

Pan Jan Anzelm    - Inspektor ds. Planowania Przestrzennego 

Pani Małgorzata Świątkowska  - Inspektor ds. Oświaty 

Pani Mieczysława Skała    - Kierownik GOKiS 

Pani Bożena Ziółkowska – Wójcicka - Kierownik GOPS 

Pan Andrzej Graszk    - Kierownik GZUK w Uzdowie 

Pani Urszula Cieślińska   - Dyrektor Zespołu Szkół w Księżym Dworze 

Pani Donata Jankowska   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ruszkowie 

Pan Jacek Szczepaniak   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Uzdowie 

Pan Krzysztof Wiśniewski  - Dyrektor Szkoły Podstawowej 

   w Turzy Wielkiej 

Pan Ireneusz Lewikowski   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Klęczkowie 

Pan Zygmunt Osmański   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wysokiej 

Pani Małgorzata Szymańska   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzybinach 

Pani Jolanta Cybulska   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Petrykozach 

Pan Władysław Kubiński   - Radny Powiatu Dziadowskiego 

Pani Elżbieta Chojak    - współwłaścicielka firmy „DEKORGLASS” 

Pan Adam Makarski    - właściciel ZPPE „ELTRIM” 

Pan Czesław Kozłowski   - Prezes Firmy „KOMBRT DZIAŁDOWO” 

 



Pan Maksymilian Kusiński    - właściciel firmy „MAKUS” 

Pan Jerzy Grzela    - właściciel firmy „GREJPOL” 

Pan Kazimierz Kordecki   - Przewodniczący EZG „Działdowszczyzna” 

oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo. 

 

Przebieg Sesji 

 

Pkt 1-2 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy powitała uczestników                                        

i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Pkt 3 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad dwóch 

punktów dotyczących: informacji na temat oświadczeń majątkowych radnych,  pracowników 

Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz przyjęcia zmian Statutu 

Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. 

Porządek dzienny z proponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i jest następujący: 

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku dziennego. 

4. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Działdowo. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Informacja na temat oświadczeń majątkowych radnych, pracowników Urzędu               

i kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmian w budżecie gminy         

na 2006 rok. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo          

w obrębach geodezyjnych Grzybiny i Jankowie. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

 



11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie wprowadzenia zmian                

w regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów   

na terenie gminy Działdowo. 

12. Podjęcie Uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie uzgodnienia wartości 

najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla potrzeb opracowania tabeli 

miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników, nie będących 

nauczycielami zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Działdowo. 

13. Przyjęcie zmian Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. 

14. Sprawy bieżące. 

 

Pkt 4 

Protokół z poprzednich obrad Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Pkt 5 

Pan Wójt podziękował dziadowskim przedsiębiorcom za dotychczasową współpracę oraz      

za pomoc finansową udzielaną na organizację gminnych imprez.   

 

Pkt 6 

Informację na temat oświadczeń majątkowych radnych przedstawiła Pani Przewodnicząca. 

Czternaście oświadczeń majątkowych zostało złożonych przez radnych w ustawowym 

terminie, tj. na dwa miesiące przed upływem kadencji. Wszystkie dane zawarte                      

w oświadczeniach są zgodne z danymi będący w posiadaniu Urzędu Skarbowego.  

Jeden z radnych od trzech lat, pomimo ustawowego obowiązku, nie składa oświadczenia 

majątkowego. Z tego tytułu radnemu została wstrzymana zryczałtowana dieta. 

Pan Wójt powiedział, że oświadczenia majątkowe pracowników Urzędu i kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy również zostały złożone w ustawowym terminie, a zawarte 

w nich dane są zgodne z tymi, które są w posiadaniu Urzędu Skarbowego. 

Jedno oświadczenie, złożone przez kierownika jednostki organizacyjnej zawiera drobne 

nieścisłości, które należy wyjaśnić – dodał Pan Wójt. 

. 

Pkt 7 

Zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok szczegółowo omówiła Pani Skarbnik Beata 

Antoszewska. 

Rada jednogłośnie podjęła 

 



Uchwałę Nr XLIV/327/06 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2006 rok. 

 

Pkt 8 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła 

Pani Skarbnik, która poinformowała, że kredyt długoterminowy zostanie zaciągnięty               

w wysokości 700 000 zł, na okres 7 lat, tj. od 2006 roku do 2013 roku, w tym 1 rok karencji,                         

z  przeznaczeniem na wydatki bieżące. Spłata będzie pokrywana z dochodów własnych gminy 

z podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego. Zabezpieczeniem kredytu jest weksel in 

blanco. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/328/06 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

 

Pkt 9 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych Grzybiny        

i Jankowie omówił Pan Jan Anzell. 

Rada jednogłośnie podjęła 

 

Uchwałę Nr XLIV/329/06 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych 

Grzybiny i Jankowie. 

 

Pkt 10 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Działdowo przedstawił Pan Anzell. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLIV/330/06 

w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  

Gminy Działdowo. 

 

 

 



Pkt 11 

Zmiany w regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów   

na terenie gminy Działdowo omówiła Pani Małgorzata Kwiatkowska. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/331/06 

w sprawie wprowadzenia zmian w regulaminie udzielania pomocy materialnej                 

o charakterze socjalnym dla uczniów na terenie gminy Działdowo. 

 

Pkt 12 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Inspektor ds. Oświaty. 

Rada jednogłośnie podjęła  

 

Uchwałę Nr XLIV/332/06 

w sprawie uzgodnienia wartości najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu 

dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

 dla pracowników, nie będących nauczycielami zatrudnionych 

 w szkołach prowadzonych przez gminę Działdowo. 

 

Pkt 13 

Proponowane zmiany w Statucie Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” omówił 

Pan Wójt. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLIV/333/06 

w sprawie przyjęcia zmian Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. 

 

Pkt 14 

Pani Przewodnicząca Rady – Teresa Majorowska podziękowała wszystkim radnym               

za czteroletnią pracę, za bardzo dobrą współpracę i życzyła, aby w przyszłej kadencji również 

zostali radnymi. 

Pani Majorowska podziękowała również Panu Wójtowi za pomyślną współpracę i życzyła, 

aby to on został wójtem naszej gminy w przyszłej kadencji. Podkreśliła, że jest bardzo 

pracowitym człowiekiem, dla którego liczy się przede wszystkim dobro mieszkańców gminy 

Działdowo.  

 



Pan Wójt – Paweł Cieśliński podziękował radnym z Panią Przewodniczącą na czele za dobrą 

współpracę w okresie całej kadencji, którą można określić jako bardzo udaną, przykładną        

i taką, która zaowocowała wieloma osiągnięciami korzystnymi dla mieszkańców gminy. 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Teresa Majorowska Przewodnicząca Rady 

zamknęła posiedzenie XLIV Sesji Rady Gminy Działdowo. 

 

 

 

Protokołowała                  Przewodnicząca  

Anna Baszczewska              Rady Gminy Działdowo 

                                                                                                                  Teresa Majorowska 

 

 
 
 

 


